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  PROTOKÓŁ NR 39/22 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 12.20 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności  

- zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński oraz dyrektorzy  

i naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie poprowadził 

Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza  

i opiniowanie projektów uchwał na XXXVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie i Informacji 

dotyczącej realizacji i finansowania zadań z zakresu drogownictwa w 2021 r. oraz bieżące 

analizowanie problemów drogowych. 

 

Ad. 2  
Porządek obrad 39 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  

- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 

 

Do posiedzenia dołączył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma. 

 

Do posiedzenia dołączył Radny Tomasz Mirakowski (3+1=4) 

 

Ad. 5 Informacji dotyczącej realizacji i finansowania zadań z zakresu drogownictwa  

w 2021 r. oraz bieżące analizowanie problemów drogowych. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma przedstawił informację  

dot. inwestycji drogowych realizowanych w 2021 roku z udziałem środków zewnętrznych,  

z podziałem na poszczególne gminy (materiał stanowi załącznik nr 3). Jeśli chodzi o bieżące 

sprawy z zakresu drogownictwa to główne działania to od początku roku było zimowe 

utrzymanie, rozpoczęcie procedur przetargowych na inwestycje, które będą realizowane  

w bieżącym roku. Obecnie nie jest najlepszy czas na zadania drogowe, sytuacja kryzysowa  

na świecie spowodowała wzrost cen, w tym przede wszystkim koszt asfaltu, co przekłada się 

na wartość inwestycji drogowych. Podczas sezonu zimowego powiat wydał 1 milion złotych 

brutto, jest to jedna z droższych zim w ostatnich latach. W zeszłym roku koszt zimowego 

utrzymania dróg wynosił 700 000 zł. W tym roku wzrosły koszty o 530 000 zł na przetargu na 

remonty cząstkowe dotyczące łatania wszystkich ubytków na drogach powiatowych. Łącznie 

koszty wyniosą 1 200 000 zł, co stanowi prawie o 50% wzrost. Cały wzrost cen źle wpłynie 

na plany inwestycyjne powiatu. W tym roku sporo zadań, na które aplikowano 

prawdopodobnie otrzyma dofinansowanie a które należy wykonać w tym roku. Obecnie 

powiat jest w procedurze przetargowej na zadanie realizowane z PROW – Witnica w Gminie 

Moryń. Na zadanie środki pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

konkursu ogłoszonego przez DIROW. Na początku maja planowany jest przetarg na trzy 

zadania (ulica Sienkiewicza w Mieszkowicach, ul. Mieszka I i Dworcowa w Chojnie oraz 

ulica Szkolna w Żabnicy) finansowane z Polskiego Ładu. Zadania, na które powiat otrzymał 

dofinansowanie z byłego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a teraz środki z Urzędu 

Marszałkowskiego z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. W konkursie, w którym 

wziął udział powiat zajął dobre trzecie miejsce z odcinkiem drogi Dżenin - Sobieradz i 

otrzymał 54% dofinansowania. Ogólnie zadanie szacowane jest na około 2 miliony złotych. 

Kolejne dwa zadania są w rezerwie z Funduszu Rządowego Rozwoju Dróg, a dotyczą 
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odcinków drogi Widuchowa - Lubicz oraz docinek drogi w m. Nawodna. Być może w 

wyniku rozstrzygnięć przetargowych w innych powiatach Powiatowi Gryfińskiemu uda się 

wejść na listę podstawową. Również dwa wnioski zostały złożone do Polskiego Ładu II 

edycja oraz dwa wnioski do programu skierowanego do gmin popegeerowskich. Czekamy na 

rozstrzygnięcia. W zeszłym roku powiat wspólnie z Nadleśnictwem Mieszkowice złożył 

wniosek do Funduszu leśnego na dofinansowanie odcinka drogi Czartoryja-Brwice i 

oczekujemy na rozstrzygnięcie. Naczelnik podkreślił, że największym problemem jest wzrost 

cen i usług drogowych, należy poczekać na rozstrzygnięcia przetargów.  

 

Przewodniczący komisji Hubert Andrych zapytał, czy istnieje możliwość wyremontowania 

nawierzchni na drodze powiatowej w kierunku z Gryfina jadąc na jezioro Wirów, przy skręcie 

na wieś Wirów (dobrym przykładem takiego remontu drogi jest zakręt na odcinku wyjazd 

Gryfino – Chwarstnica, Borzym). 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że takie zadania 

realizowane są zawsze pod koniec roku, kiedy pozostają środki zaplanowane na inwestycje, 

wówczas przygotowywany jest przetarg na kilka krótkich, ale newralgicznych odcinków  

w kierunku poprawy bezpieczeństwa. Sytuacja zostanie przeanalizowana.  

 

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy przewidywane jest uzupełnienie grysem pobocza 

przy drodze Trzcińsko-Zdrój – Warnice. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że Wydział 

przygotowuje się do wykonania tego zadania, ale nie będzie ono wykonane w całości. 

 

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy jest możliwość dokonywania głębszej wycinki 

krzaków w pasie drogowym do rowu, gdyż bardzo szybko zarastają na drogę. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że wpływają  

na to różne aspekty, czasami nie są to krzaki powiatu, dokonuje się wycinki na głębokości  

i szerokości wpływającej na bezpieczeństwo, ale jednak z umiarem ze względu na koszty. 

 

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy można sprawdzić stan drogi powiatowej przez 

którą przechodzi ścieżka rowerowa Góralice-Dobropole-Tchórzno (w kierunku Powiatu 

Myśliborskiego), piękna ścieżka rowerowa a jak się wjeżdża na drogę to dziury i wyboje. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że zostanie to 

sprawdzone. 

 

Posiedzenie opuściła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar.  

Na posiedzenie przyszedł Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 

 

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, co zostało ustalone w sprawie budynku do rozbiórki 

znajdującego się w Trzcińsku-Zdrój na ulicy/drodze powiatowej, który został wygrodzony 

przez Gminę. Czy pobierane są opłaty od właściciela za zajęcie pasa drogowego? 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że w tej 

sprawie trwa postępowanie Nadzoru Budowlanego, sprawa trwa już zbyt długo. 
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Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czego dotyczy wniosek złożony na Zarząd Powiatu  

w/s wyrażenia zgody na zlecenie prac związanych z likwidacją dzikich wysypisk i usuwaniem 

zanieczyszczeń z pasów drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu gryfińskiego. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że co roku 

odbywa się akcja sprzątania pasów drogowych, po okresie zimowym kiedy rosnąca zieleń nie 

przykryje jeszcze tych zanieczyszczeń. Koszt akcji stanowi około 56 000 zł w ramach 

zapytania ofertowego. Zadanie zostało podzielone na trzy obszary. Zarząd wyraził zgodę na 

zlecenie prac. Jest dużo śmieci pozostawianych przy drogach przez kierowców.  

 

Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma. 

 

Ad. 3  

Protokół nr 38/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki został przyjęty jednogłośnie  

(4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVI sesję Rady Powiatu  

w Gryfinie. 

 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 

 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2021 

(druk nr 3/XXXVI);  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że PCPR zajmuje się pomocą społeczną, pieczą zastępczą, rehabilitacją 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych, poradnictwem specjalistycznym, interwencją 

kryzysową i przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. PCPR pod swoja pieczą ma cztery 

domy pomocy społecznej, z czego trzy prowadzone są przez stowarzyszenia. Rok 2021 

kolejny covidowy, trudny okres zarówno dla pensjonariusze, jak i prowadzących te domy, ze 

względu na ograniczenia spotkań z bliskimi (on-line lub telefonicznie) czy wyjść poza 

ośrodek. Również trudny był to czas dla pieczy zastępczej, która także odbywała się zdalnie. 

Instytucjonalna piecza zastępcza to cztery całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

które również musiały funkcjonować z ograniczeniami i w reżimie sanitarnym. Program 

PFRON uruchomił IV moduł pomoc niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi, dla DPS-ów na zabezpieczenie 

w środki higieny w związku z pandemią a także w celu zapewnienia obsługi opiekunów na 

dyżurach. Jak co roku PFRON przeznaczył środki na zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, w łącznej wysokości 1 410 240,00 zł. Warsztaty terapii zajęciowej 

funkcjonowały z przerwami i pewnymi problemami, przy zachowaniu w pełni reżimu 

sanitarnego. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności wydał 1271 orzeczeń, 

który spotykał się zdalnie na podstawie posiadanej dokumentacji.  

 

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, ile zostało złożonych odwołań od orzeczeń Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności w Gryfinie w 2021 roku. 

Odpowiedź na piśmie: PCPR.ZON.27.2022.RK 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  



4 

 

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2021 (druk nr 4/XXXVI);  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że w tym roku ocena zasobów została przygotowana w nieco innej wersji niż  

w poprzednich latach, bardziej czytelna zgodnie z uwagami Radnych. Dyrektor we wnioskach 

końcowych wykazała trudności związane z pandemią i pracą w czasie pandemii. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk nr 5/XXXVI);  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że w tym roku PFRON przyznał kwotę 2 668 730 zł dla Powiatu Gryfińskiego. 

Wspólnie ze Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych na podstawie wniosków, które  

już wpłynęły i z informacji od PUP została dokonana i przedstawiona propozycja podziału 

tych środków, zgodnie z załączoną tabelą. W tym roku należy wszystkie wnioski wpisywać  

w programie PFRON System Obsługi Wsparcia, który sprawia pewne trudności techniczne. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska. 

Do posiedzenia dołączył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz.  

 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXV/258/2022 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 3 marca 2022 r. (druk  

nr 6/XXXVI); 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział,  

że na ostatniej sesji Rada Powiatu przyjęła uchwałę XXXV/258/2022 w sprawie uchwalenia 

„Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego Powiatu Gryfińskiego na lata 2022 – 2025”. Program posiadał zapis, 

że uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, który Wojewoda poddał pod wątpliwość. 

Stąd propozycja zmiany do uchwały i zapisem, iż uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz. Do 

posiedzenia dołączyła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Karina Osińska. 
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V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wniosku Okręgu Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto (druk  

nr 7/XXXVI);  

 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że projekt tej uchwały związany jest z 

kolejnym projektem uchwały stanowiącej druk nr 8. Stanowi on odpowiedź na wniosek 

Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto, który 

wnioskuje o ustanowienie strefy ciszy na jeziorze Steklno. Wniosek został przeanalizowany 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Wszystkie organy do których przesłano zapytania 

o opinie wypowiedziały się pozytywnie wobec wniosku. Wody Polskie odpowiedziały, że nie 

leży to w ich gestii. W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w sprawie 

pozytywnego rozpatrzenia wniosku Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego. 

 

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że warto rozważyć jedną regulującą uchwałę  

na wszystkie jeziora w powiecie. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że poprzednie lata pokazują, że nie ma 

co w temacie wychodzić do przodu, lepiej czekać na ewentualne wnioski. Dużo jezior 

wykorzystywanych jest jedynie do celów wędkarskich w enklawach leśnych i nie posiadają 

kąpielisk.  

 

Radny Wojciech Długoborski zapytał, dlaczego rozpatrywane są dwa projekty uchwał. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że sprawa była równolegle 

rozpatrywana, ponieważ były dwa wnioski. Jeden został skierowany do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a drugi bezpośrednio do Starosty. Stąd sprawy się zbiegły i są dwa 

projekty uchwał. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na wodach 

Jeziora Steklno położonego na terenie gminy Gryfino (druk nr 8/XXXVI);  

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 

powiedziała, że opinie zainteresowanych wszystkie były pozytywne, jedynie Wody Polskie 

nie zajęły stanowiska, ponieważ administrują wodami powierzchniowymi i do wód stojących 

nie chcą się wypowiadać.   

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina 

Osińska. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu Urszula Przetak. 

 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 

zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 9/XXXVI);  
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Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała, 

że mając na uwadze przerwę w połączeniach autobusowych w okresie wakacyjnym 

mieszkańców gminy Moryń i Cedynia z najbliższym węzłem przesiadkowym w Chojnie, 

Powiat Gryfiński, jako organizator planuje zorganizować linię komunikacyjną na trasie 

Moryń – Cedynia – Chojna w okresie od dnia 27.06.2022 r. do dnia 31.08.2022 r. Zadanie to 

będzie finansowane ze środków własnych organizatora oraz z dopłaty z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na podstawie zawartej 

umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim w wysokości 3 zł za 1 wkm. Mając na uwadze 

powyższe zasadnym jest uzyskanie zgody Rady Powiatu Gryfińskiego na podpisanie umowy 

z operatorem.   

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula 

Przetak. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 

 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyłączenia Policealnej 

Szkoły Zawodowej z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie i jej 

likwidacji (druk nr 10/XXXVI);  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

powiedziała, że dnia 27 stycznia 2022 r. Rada Powiatu Gryfińskiego wyraziła wolę zamiaru 

likwidacji Policealnej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, 

podejmując w tej sprawie Uchwałę Nr XXXIV/255/2022. Mając na uwadze powyższe, organ 

prowadzący szkołę pismem z dnia 11 lutego 2022 r. poinformował Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji Policealnej Szkoły Zawodowej w Gryfinie oraz 

wystąpił o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Zachodniopomorski Kurator Oświaty, 

postanowieniem z dnia 25 lutego 2022 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji szkoły  

z dniem 31 sierpnia 2022 r. a także związki zawodowe wypowiedziały się pozytywnie. 

Policealna Szkoła Zawodowa w Gryfinie została utworzona z dniem 1 września 2005 r. i od 

początku istnienia nie miała naboru słuchaczy. W związku z tym, nie było obowiązku 

powiadomienia uczniów o zamiarze likwidacji szkoły. Likwidacja szkoły nie powoduje 

żadnych konsekwencji w stosunkach pracy dla obecnie zatrudnionych w Zespole 

pracowników pedagogicznych oraz pracowników administracji i obsługi. Celem likwidacji 

szkoły jest uporządkowanie struktury organizacyjnej w Zespole, poprzez formalne 

usankcjonowanie stanu faktycznego. W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały 

jest uzasadnione. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 

Lorenowicz-Bień. 

 

Posiedzenie opuścił Radny Tomasz Mirakowski (4-1=3). 

 

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2022 rok (druk nr 11/XXXVI);  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 

w budżecie roku 2022 w związku z koniecznością wprowadzenia do budżetu środków  
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z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania 

i całodziennego wyżywienia zbiorowego obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie 

Powiatu Gryfińskiego. Zadanie realizuje Starostwo Powiatowe w Gryfinie (ZK) zwiększa się 

dochody i wydatki 88 000,00 zł. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków na zarządzanie 

kryzysowe (ZK) w kwocie 60 000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie rezerwy celowej 

bieżącej z zakresu zarządzania kryzysowego. Zgodnie z informacją od Wojewody Zachodnio-

pomorskiego w sprawie przyznania dla Powiatu Gryfińskiego przez Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem  

na pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się 

wirusa SARS-Cov-2 (środki ochrony osobistej, niezbędny sprzęt i wyposażenie, zapewnienie 

kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez te jednostki)  

w wysokości 228 980,00 zł. Dysponent środków PCPR: DPS Dębce – 44 262,00 zł, DPS 

Trzcińsko Zdrój – 47 913,00 zł, DPS Moryń – 65 203,00 zł oraz Domu Pomocy Społecznej  

w Nowym Czarnowie - 71 602,00 zł. Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków 

jednostki w związku z otrzymanym odszkodowaniem z tytułu zerwania części dachów, 

zalania gabinetu oraz zniszczenia ogrodzenia, w kwocie 23 909,00 zł. Na podstawie wniosku 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu 

dochodów z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 4 000,00 zł  

od Gminy Moryń oraz planu wydatków na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Goszkowie. Na podstawie wniosku Dyrektora PCR w Gryfinie  

w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki w związku z otrzymaną 

darowizną w wysokości 2 000,00 zł od Nadleśnictwa Gryfino z przeznaczeniem  

na dofinansowanie organizacji festynu rodzinnego dla dzieci z rodzin zastępczych.  

Na wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zwiększa się 

plan dochodów dotyczących naliczonych opłat za usunięcie zdrowych drzew i krzewów  

w wysokości 32 281,50 zł przy jednoczesnym zwiększeniu planu wydatków Starostwa 

Powiatowego w Gryfinie (ZD) z przeznaczeniem na zadania związane z wycinką, podcinką  

i nasadzeniami kompensacyjnymi drzew przy drogach powiatowych. Ponadto zgodnie z art. 

111, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego upoważnia Zarząd Powiatu w Gryfinie do dokonywania zmian w budżecie  

w zakresie zadań objętych ustawą. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk  

nr 12/XXXVI);  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że konsekwencją poprzedniej uchwały, 

zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039. Dokonano zmian w zakresie 

następujących przedsięwzięć: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach, 

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 

w Trzcińsku-Zdroju. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego  

na lata 2022-2039 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy  

o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli w objaśnieniach. Pełen zakres 

zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył ponownie Radny Tomasz Mirakowski (3+1=4). 

  

XI. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 13/XXXVI). 

 

Radny Tomasz Mirakowski zapytał o zapisy ze sprawozdania z prac Zarządu:  

- Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka 

polskiego dla uczniów/uchodźców z Ukrainy przyjmowanych do ZSP w Gryfinie w wymiarze  

4 godzin tygodniowo od 21 marca 2022 r. do 24 czerwca 2022 r.  

- Na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie 

wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego  

dla uczniów/uchodźców z Ukrainy przyjmowanych do LO w wymiarze 2 godzin tygodniowo 

od 28 marca 2022 r. do 24 czerwca 2022 r.  

Dlaczego Zespół Szkól w Chojnie nie wystąpił z takim wnioskiem? 

- Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 621/2022 w sprawie zatwierdzenia konkursu  

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie. 

- Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 622/2022 w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie.  

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że zapisy wynikają z przepisów Prawa 

oświatowego, uprawnieniem Zarządu Powiatu jest powoływanie komisji konkursowej, która 

zgodnie z ustawą o systemie oświaty ma jasno określony skład. Zarząd Powiatu nie ingeruje 

w rozstrzygnięcia tejże komisji konkursowej. W rezultacie to komisja wyłania kandydata  

i przedstawia wyniki konkursu, które przyjmuje uchwałą zatwierdzenie konkursu. Kolejną 

czynnością wynikającą z ustawy o systemie oświaty jest powierzenie stanowiska, ponieważ 

wybranemu w drodze konkursu dyrektorowi szkoły powierza się stanowisko. W związku  

z tym proces rozstrzygnięcia konkursu, czyli wybrania przez komisję konkursową dyrektora 

to jest zatwierdzenie konkursu stąd jest zapis o przyjęciu wyniku konkursu. Nie wpłynęły 

żadne odwołania, więc Zarząd nie miał podstaw do tego żeby negować wynik konkursu, 

powierzył wybranemu w drodze konkursu dyrektorowi.  

 

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, co w przypadku Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę 

Nr 623/2022 w sprawie zatwierdzenia nierozstrzygniętego konkursu na stanowisko dyrektora 

I Liceum Ogólnokształcącego im. Aleksandra Omieczyńskiego w Gryfinie. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Zarząd musi zatwierdzić procedurę 

konkursową. W wyniku konkursu nie zgłosił się żaden kandydat. W związku z tym komisja 

konkursowa wydała na tę okoliczność protokół, że się nie wybiera dyrektora szkoły z uwagi 

na to, że nie wpłynęła żadna kandydatura. Zarząd zatwierdził to rozstrzygnięcie. W tej chwili 

jest tak, że zgodnie z przepisami Prawa oświatowego Zarząd nie może przeprowadzić 

drugiego konkursu, musi najpierw powierzyć to stanowisko, w tym wypadku, osobie 

nauczycielowi z danej szkoły lub zastępcy szkoły. Te wszystkie czynności, o których 

powiedział dopiero wejdą w życie z dniem 1 września. Dopiero wówczas nowi dyrektorzy 

będą obejmowali funkcje od 1 września. Natomiast jeżeli chodzi o decyzje odnośnie 

indywidualnego nauczania to dyrektorzy w zależności od potrzeb składają wnioski 

potwierdzone opinią Rady Pedagogicznej, w/w sprawie decyzji Zarządu było kilka na 

wniosek dyrektora szkoły. W okresie międzysesyjnym zarówno w Gryfinie, jak i w Chojnie, 

Zarząd wyraził zgodę na utworzenie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, dwóch klas dla 
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dzieci uchodźców z Ukrainy. W szkole w Chojnie to 11 dzieci i do 25 godzin nauczania. 

Natomiast w ZSP w Gryfinie na początku ze względu na małą ilość dzieci była decyzja o 

indywidualnym nauczaniu języka polskiego w liczbie 4 godzin/tygodniowo. Decyzja została 

zmieniona ze względu na zapisanie się 24 dzieci i została utworzona cała klasa na 26 godzin 

tygodniowo. Dzieci wprowadzane są do systemy SIO i w następnym miesiącu naliczana jest 

na nie subwencja oświatowa. 

 

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy będzie zrealizowany wniosek o przygotowanie 

informatora dla przybywających uchodźców z Ukrainy. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że wniosek został przekazany do 

Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Na dzień dzisiejszy nie widzi potrzeby 

wydawania informatora. W większości przybywające osoby mają swoich przewodników w 

różnych postaciach, czy to wolontariuszy czy poszczególnych urzędów. Jest potrzeba 

ujednolicenia informacji zawartych już na stronie internetowej powiatu i BIPie. W wielu 

dziedzinach jest tak, że gminy mają swoje rozwiązania dla uchodźców przebywających na ich 

terenie. 

 

Przewodniczący komisji Hubert Andrych powiedział, że wniosek komisji zbiegł się  

w czasie z przygotowaniem takiego przewodnika przez Gminę Gryfino, zatem nie ma sensu 

powielania się. 

 

Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 

 

- brak. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.20. 
 

Protokół sporządziła: 

 

Dominika Konopnicka 

 

 Przewodniczący Komisji 

 
 

 Hubert Andrych 


